Listiny

1.

6. jún 1292, Ostrihom

Ostrihomský arcibiskup Vladimír povoľuje bývalým jobagiómom Bratislavského hradu Pavlovi a Mokovi, synom Permusa, a Jakubovi, synovi Petra, ktorí sa so súhlasom kráľa Ondreja stali ostrihomskými arcibiskupskými predialistami, rovnakú slobodu, akej sa tešia ostatní predialisti.

T: Bratislavská kapitula, 1. máj 1375 < Demeter, ostrihomský vikár a tekovský arcidiakon, 7. máj 1375. SNA, HMBK, Capsa 65, fasc. 2, nr. 1 (MNL, DF 273845).

E: MES II, p. 328, nr. 330.

Nos, Lodomerius, divina miseracione archyepiscopus^a Strigoniensis loci<que> eius<dem> comes perpetuus, significamus, quibus expedit, universis, quod Paulus et Moka filii Permus ac Iacobus filius Petri, iabagiones^a castris Poseniensis, simul cum possessionibus eorum Dobrogoz vocatis una cum omni generatione eorundem de permissione et voluntate domini nostri Andree^b, Dei gracia serenissimi regis Hungarie, se spontanei et liberi in numerum et cetum nobilium iabagionum^a nostrorum archiepiscopalium Strigonensium communi beneplacito et consensu transtulerunt, petentes a nobis cum instancia, ut eosdem in ipsis libertatibus conservaremus, quibus alii nobiles iabagiones^a ecclesie nostre gratulantur. Quorum iustis petitionibus annuentes, concessimus et statuimus paterno cum favore, ut iidem illa utantur libertate, qua omnes alii nobiles et veri iabagiones^a archiepiscopales exercitantes consueverunt gratulari, nec ipsos contra formam sue libertatis possit aliquis in eorum iuribus aggravare^a vel eciam molestare; volentes nichilominus, ut iidem de septem aratris nobis septem fertones racione decimarum nostrarum solvere teneantur annuatim et non ultra. In cuius rei memoriam et stabilitatem nostras super hoc eidem litteras concessimus, sigilli nostri apensione^a communitas. Datum Strigonii anno Domini M^{mo} CC^{mo} nonagesimo secundo in octavis apostolorum Petri et Pauli.

^a Takto! ^b V texte len A.

2.

27. jún 1305

Bratislavská kapitula svedčí, že Báš, syn Pouca, z Dobrohošti predal za tri hrivny viedenských denárov všetky svoje zeme v Dobrohošti, ktoré bol vlastnil po otcovi, svojmu príbuznému Ondrejovmu synovi Jánovi z Dobrohošti.

O: SNA, HMBK, Capsa 65, fasc. 2, nr. 2 (MNL, DF 273846). Pergamen (38 x 10,6 + 2,8 cm), s chirografom na spodnom okraji (AB). Poškodená pečať visí na čierno-zelenej šnúre.

E: MES II, p. 555, nr. 597.

R: 1. AO I, p. 361, nr. 751. 2. RDSL I, p. 177, nr. 377.

Nos, capitulum ecclesie Poseniensis, omnibus Christi fidelibus, presentem paginam inspecturis, salutem in salutis Largitore. Ad universorum noti||ciam tenore presencium volumus pervenire, quod Baas filius Pouca de villa Doborgez, ex una parte et Iohannes, sacerdos de Chelchteu, || pro Iohannes filio Andree de eadem villa Dobogez^a ex altera, coram nobis constituti, idem Baas asseruit oraculo vive vocis, quod omnes || terras suas, quas a paterno iure in eadem villa Doborgez possidebat et tenebat, cum universis suis utilitatibus et pertinenciis – terris videlicet arabilibus, silvis, pratis, fenetis et porcione sua, in Danubio existenti^b –, eidem Iohanni filio Andree, propinquiori de generatione sua – sicut dixit –, tribus marcis denariorum Viennensium habitis plene et receptis vendidisset in filios filiorum

perpetuo possidendas; expediturus eundem filium Andree et suos successores idem Baas – ut assumpsit –, ab omnibus impetitoribus dicte terre processu temporis, si qui fuerint, propriis laboribus et expensis. In cuius rei memoriam et testimonium presentes concessimus litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M^o CCC^o quinto, quarto die beati Iohannis Baptiste.

^a *Takto!* ^b *Správne* existente.

3.

21. marec 1343

Pred Bratislavskou kapitulou ostrihomský predialista Pavol, syn Pamlinusa, z Dobrohošti pod stanovenými podmienkami so súhlasom svojho príbuzného Tomáša, syna Kozmu, z Dobrohošti a spoluchotárnik Imricha, syna Jána, z Vojky a z milosti ostrihomského arcibiskupa Čanadína daríva majetkový podiel svojho bez mužského dediča zomrelého brata Štefana Matúšovi, synovi Mikuláša, a Matúšovej manželke pani Moryth, dcére tohože Štefana.

T: Bratislavská kapitula, 4. jún. 1356. PLE, Neoregistrata acta, nr. 29 (MNL, DF 261256).

Ep.: Tomáš, palatín ostrihomského arcibiskupa, 15. máj 1359. SNA, HMBK, Capsa 65, fasc. 2, nr. 5 (MNL, DF 273849).

E: MES IV, p. 148-149, nr. (118).

R: AO XXVII, p. 113, nr. 121.

Capitulum ecclesie Posoniensis significamus, quibus expedit, tenore presencium universis, quod [P]amlinus filius [P]auli de Dobragaz, exercitialis iobagio archyepiscopatus^a sancte ecclesie Strigoniensis, personaliter nostram adiens presenciam, totalem partem possessionariam condam Stephani sui [fra]tris uterini, sine herede masculo decessi vel defuncti, in possessione Dobragaz – tam intra villam, quam extra ipsam – cum utilitatibus et pertinenciis eiusdem Stephani sui fratris condam porcionis universis, videlicet medietatem [integre] sessionis sue, in qua nunc Pamlinus residet, a parte tamen occiden[tis] et in agris ac aliis quibus[v]is, Nicolao filio Mathy[e^a, qui] e[ciam] presens aderat, simul cum puella Moryth vocata, eiusdem Stephani fratris sui nata, eidem Nicolao legali matrimonio in coniugem copula[ta], in [filio]s filiorum et heredum per heredes, ex [u]trisque ipsis sexus utri(u)sque procreandis et gignendis^b, ex gracia speciali et favore – ut dixit – venerabilis in Christo patris domini Chanadini, dicte sancte Strigoniensis ecclesie archyepiscopi^a, domini nostri, iure perpetuo ad possidendum et habendum ac qualitercumque de eadem porcione [voluerit] disponendum, Thoma filio Cozme de eadem Dabragaz, hominis^c sue na[cionis], et Emerico filio Iohannis de Wayka, comme[ta]neo suo, [person]aliter coram nobis consencientibus, dans, tribuit et consensit et conse[ncien]do contulit [et do]navit [tali modo], quod si – quod absit – ipsam fratris sui [natam] dominam Moryth absque aliqualis heredis solamine, maris videlicet [sola]mine, [de]cedere conti[n]geret, e]xtunc dictam totalem partem possessionariam Stephani supra dicti, fratris [sui], idem Nicolaus filius Mathye^a posside[at] et non ultra, quamdiu vita fuerit sibi comes et dehinc iterum ipsi Pamolino ac eius successoribus – sicut debite – sic de iure possidenda hereditarie devolvatur. Datum feria sexta ante dominicam Letare anno Domini M^o CCC^o XL^{mo} tercio.